個人情報の第三者提供に関する同意書

特定非営利活動法人スペシャルオリンピックス日本・大分

理事長 佐々木 稔 様

私は、スペシャルオリンピックス日本・大分が取得した私に関する情報を、下記の通り第三者へ提供することを

同意します。

記

１．情報を提供する第三者

(1) 公益財団法人スペシャルオリンピックス日本（以下、SON）

    所在地：東京都港区西新橋 2丁目 22番 1号 7階

(2) Special Olympics, Inc.（以下、SOI）

所在地：Special Olympics 2600 Virginia Ave NW, 11th Floor Washington, DC 20037 USA

(3) Special Olympics Asia Pacific Ltd.（以下、SOAP）

所在地：Tanglin International Center 354 Tanglin Road #01-11 Tanglin Block

Singapore 247672

２．提供する個人情報

氏名、性別、生年月日、メールアドレス、電話番号、緊急連絡先の電話番号、

緊急連絡先の氏名及び続柄、プログラム参加状況

３．第三者における利用目的

  個人情報は、第三者（SON、SOI、SOAP）により、次のような目的で利用されます。

(1) データベースの登録及び更新

(2) 地区活動調査（センサス関係書類）の登録及び更新

(3) 大会や競技会、講習会、セミナー等に関する登録、案内、連絡等

(4) 知的障害者の支援育成事業及び健康増進推進事業に関する連絡等

(5) アスリート・パートナーに関する調査・研究

(6) プレスリリース、マーケティング、パートナーシップ等の広報活動及び広報活動に伴う関係者と

の連絡

(7) その他事業に関する情報提供及び案内、アンケートの送付

(8) 各種問い合わせへの回答その他の対応

(9) 前各号所定の事項に付随又は関連する事項

４．海外の第三者への情報提供

スペシャルオリンピックス日本・大分および SONは、第 2項に記載の個人情報を以下の国に所在す

る第三者に提供します。当該提供に関して個人情報保護法 28 条 2 項に基づく情報は以下のとおりで

す。

提供先の名称：Special Olympics, Inc

外国の名称：アメリカ合衆国連邦

当該外国における個人情報の保護に関する制度：下記 URL から内容をご確認ください。

【アメリカ（連邦法）】 https://www.ppc.go.jp/files/pdf/USA_report.pdf

外国にある第三者が講ずる個人情報の保護のための措置：

提供先の第三者は、OECD プライバシーガイドライン８原則に対応する措置をすべて講じています。

提供先の名称：Special Olympics Asia Pacific Ltd.

外国の名称：シンガポール共和国

当該外国における個人情報の保護に関する制度：下記 URL から内容をご確認ください。

【シンガポール共和国】https://www.ppc.go.jp/files/pdf/singapore_report.pdf

外国にある第三者が講ずる個人情報の保護のための措置：

提供先の第三者は、OECD プライバシーガイドライン８原則に対応する措置をすべて講じています。

上記事項をすべて読み、同意した上で署名いたします。

(アスリートが未成年者又は本書面の意味を理解できないときは、保護者が署名してください。)

保護者：親権者、未成年後見人等の法定代理人、その他の者であって、子を現に監護する者

年    月   日

所 属 地 区 組 織：  スペシャルオリンピックス日本・大分

署  名：

住  所：

保 護 者 署 名：     続柄

以上